
DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria didattica

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
ASSEGNI PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITÀ DI TU-
TORATO,  DIDATTICO-INTEGRATIVE,  PROPEDEUTICHE  E 
DI  RECUPERO  A.A.  2023/2024  –Piano  Strategico  DiECO 
2023 (CODICE BANDO BTUT-DiECO08): NOMINA COMMIS-
SIONE GIUDICATRICE.

IL DIRETTORE

- Vista la Legge 19 novembre 1990 n. 341, in particolare l’art. 
13 comma 2 e 3;

- Visto il  Decreto-legge  9  maggio  2003  n.  105  recante 
disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca;

- Vista la Legge 11 luglio 2003 n. 170 di conversione del D.L. 
del  9  maggio  2003 n.  105 e  in  particolare  l’art.  1,  primo 
comma, lettera b);

- Visto il  Decreto  Ministeriale  del  23  ottobre  2003  n.  198 
“Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 
degli studenti” e in particolare l’art. 2;

- Richiamato il  Regolamento  di  Ateneo  per  il  servizio  di 
tutorato e per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione 
delle attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche 
e di recupero, emanato con decreto 27 giugno 2005, n 8084, 
con ultime modifiche emanate con decreto 6 dicembre 2021, 
n 1130 entrate in vigore il 7 dicembre 2021;

- Richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21 
settembre 2022 Rep n 125/2022 di approvazione degli obiet-
tivi 2023 del Piano Strategico DiECO con l’indicazione delle 

Via Monte Generoso 71 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 395002 – Fax +39 0332 395019
Email: dida.eco@uninsubria.it
PEC: dipartimento.economia@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.035

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 – 
12.00

Mercoledì: 14.00 – 16.00

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dida.eco@uninsubria.it
mailto:dipartimento.economia@pec.uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria didattica

risorse economiche necessarie per finanziare le attività pre-
viste per il raggiungimento degli obiettivi individuati; 

- Richiamata la  delibera  rep.  n.  146/2023  del  Consiglio  di 
Dipartimento  che  nella  seduta  del  24  ottobre  2023  ha 
approvato  l’emanazione  di  una  procedura  pubblica  di 
selezione  per  il  conferimento  di  incarichi  delle  attività  di 
tutorato,  didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 
a.a. 2023/2024;

- Accertata la  disponibilità  di  5.000,00  €  lordo  Ateneo, 
4.053,50 € lordo  percipiente,  per  assegni  per 
l’incentivazione  delle  attività  di  tutorato,  didattico-
integrative, propedeutiche e di recupero a.a. 2023/2024, ivi 
compreso della quota riservata alla formazione;

- Accertato che  il  finanziamento  da  parte  dell’Ateneo  di  € 
5.000,00 lordo Ateneo, €

4.053,50 lordo percipiente, ha la finalità di perseguire il rag-
giungimento  dell’obiettivo  (PS DiECO2023)  atto  a  ridurre  la 
percentuale degli studenti che non superano la soglia di pas-
saggio da un anno all’altro della laurea triennale; 

- Accertato che la spesa prevista di € 4.979,28 lordo Ateneo, € 
4.036,71  lordo  percipiente  graverà  sui  fondi  del  Piano 
Strategico destinati al raggiungimento degli obiettivi 2023 del 
Dipartimento di Economia; 

- Considerato opportuno procedere al conferimento di assegni 
per  l’incentivazione  delle  attività  di  tutorato,  didattico-
integrative, propedeutiche e di recupero per l’a.a. 2023/2024 al 
fine  di  garantire  l’attivazione  del  servizio  a  favore  degli 
studenti;

- Considerata la  necessità  di  procedere  alla  nomina  dei 
componenti della Commissione giudicatrice;

DECRETA

1. di  nominare  la  seguente  Commissione  giudicatrice  per  il 
conferimento  di  assegni  per  l’incentivazione  delle  attività  di 
tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero a.a. 
2023/2024:

- Prof. Andrea Vezzulli;
- Dott. Stefano Zagà;
- Dott.ssa Enrica Pavione;
- Supplente: Dott. Fabio Vanni;

2



DIPARTIMENTO DI ECO-
NOMIA
- DiECO

Segreteria didattica

2. di  incaricare  la  Segreteria  Didattica  del  Dipartimento  di 
Economia dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà 
registrato nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore del Diparti-
mento

(Prof.ssa Maria Pierro)

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig.-
ra Patrizia Antonetti
Tel. +39 0332 395002 – e-mail: patrizia.antonetti@uninsubria.it

3

mailto:patrizia.antonetti@uninsubria.it

		2023-11-26T15:38:28+0100
	IT
	Maria Pierro




